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 Bando agevolazioni rifiuti e servizi urbani (TARES) anno 2013 
 
Riduzioni per anziani, nuovi nati, famiglie con 2 bambini, e le attività commerciali: necessario non 

aver acquistato moto di grossa cilindrata e possedere al massimo una abitazione. 
 
 
 
Castelfranco di Sotto, 04.10.2013 
 
 
Anziani, bambini nati nell’anno 2012, famiglie con almeno 2 figli, e le attività commerciali di 
somministrazioni di alimenti e bevande: sono queste le categorie a cui è rivolta una riduzione per la 
TARES. A questo riguardo il Comune di Castelfranco di Sotto informa che fino al giorno 
14.10.2013 è possibile fare domanda per le agevolazioni nel pagamento del tributo comunale sui 
rifiuti e sui servizi (TARES) per l'anno 2013.  
Le tipologie di agevolazioni, per le utenze domestiche sono le seguenti: 

- riduzione per nuclei familiari composti da soli ultrasessantacinquenni:  
o Unico occupante con indicatore ISEE non superiore a euro 7.500 – agevolazione del 100%  
o Unico occupante con indicatore ISEE non superiore a euro 9.500 – agevolazione del 25% 
o Due occupanti ultrasessantacinquenni con indicatore ISEE non superiore a euro 15.000 

riduzione del 20% 
 

-  riduzione del 20% sulla TARES anno 2013 per nuclei familiari al cui interno sia presente 
un figlio nato o adottato nel corso dell’anno 2012, con indicatore ISSE non superiore a euro 
20.000. 
 

-  riduzione del 20% sulla TARES anno 2013 per nuclei familiari al cui interno sono presenti 
almeno due figli a carico, con indicatore ISEE non superiore a euro 15.000. 

 
- riduzione del 50% sulla TARES anno 2013 per nuclei familiari con portatore di handicap, 

con grado di invalida al 100% e indicatore ISEE non superiore a euro 20.000. 
 
Non possono presentare domanda coloro che: 
 
- Risultano essere proprietari di autoveicoli di nuova immatricolazione superiore a 1600 c c, 
natanti a motore e motocicli con cilindrata superiore a 250 c.c., acquistati nell’anno 2012;  
 
- Risultano essere proprietari su tutto il territorio nazionale, anche a titolo di usufrutto, uso o 
abitazione, di altre unità immobiliari oltre a quella adibita ad abitazione principale e relative 
pertinenze; 
 
- Non sono in regola con gli obblighi di dichiarazione e pagamento della Tassa di smaltimento 
rifiuti solidi urbani nonché per tutti i restanti tributi comunali ed imposte la regolarità deve risultare 
dalla data di presentazione del termine per le domande di agevolazione;  
 
Le agevolazioni per le utenze non domestiche sono: 
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Riduzione sul pagamento della quota variabile del tributo per le categorie di seguito elencate: 
• Agevolazione del 10% per gli esercizi di somministrazione di alimenti e bevande. 
• Agevolazione del 10% per gli esercizi commerciali ricadenti nella zona ZTL: 
•    Agevolazione del 15% per gli esercizi che hanno aderito al Centro Commerciale Naturale:  
• Agevolazione del 50% per le Scuole parificate; 
 
Per usufruire dell’agevolazione, i soggetti richiedenti devono essere in regola con gli obblighi di 
dichiarazione e pagamento della Tassa di smaltimento rifiuti solidi interni nonché per tutti i restanti 
tributi comunali ed imposte.  
 
“Il bando contiene forti elementi di novità rispetto al passato: si rivolge ad alcune categorie ben 
specifiche. L’obiettivo di fondo è intervenire all’insegna dell’equità per i soggetti che hanno una 
maggiore necessità di attenzione. Per questo non può presentare domande chi possiede più di una 
abitazione, o ha acquistato auto e moto di grossa cilindrata, ed i natanti. 
 In questo quadro ci rivolgiamo alle persone con più di 65 anni, che vivono sole, ed alle famiglie 
con persone disabili. Una particolare novità è una riduzione delle bollette per coloro che hanno 
avuto un figlio nell’ultimo anno. Vista la crisi generale, abbiamo inserito anche agevolazioni per la 
famiglie con almeno due figli. –commenta il vice sindaco Gabriele Toti-  Analogamente abbiamo 
inserito delle riduzioni per le attività commerciali di somministrazioni alimenti e bevande (bar e 
ristoranti)  che risultavano le più colpite a seguito dell’introduzione della tares con un maggiore 
‘sconto’ per le attività che aderiscono al centro commerciale naturale”. 
 
I modelli per la compilazione della domanda sono disponibili sul sito internet dell’Ente 
(www.comune.castelfranco.pi.it) o presso l’Ufficio Relazione al Pubblico. 
La domanda, debitamente compilata e sottoscritta dal richiedente, unitamente a copia fotostatica 
non autenticata di un documento di identità, e all’attestazione dell’ISEE deve essere: 
 
- Spedita tramite il servizio postale mediante raccomandata con avviso di ricevimento al seguente 
indirizzo: Comune Castelfranco di Sotto- Piazza Remo Bertoncini n.1- 56022- Castelfranco di Sotto 
(PISA); 
 
- Presentata direttamente al Comune presso l’Ufficio Protocollo, in Piazza Remo Bertoncini n.1, 
dalle  ore 10.00 alle 13.00 dal lunedì al sabato e il giovedì pomeriggio dalle ore 15.30 alle ore 
18.00.  
 
 
 
 
Ufficio comunicazione 
dott.ssa Beatrice Chimenti 
Piazza R. Bertoncini,1 
56022 Castelfranco di Sotto (PI) 
tel.0571.487250 fax. 0571.478995 
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